



## Liberatio Investments ApS

Nybrogade 12  
1203 København K  
CVR-nr. 39064235

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.06.2023

---

**Thomas Weisbjerg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Liberatio Investments ApS

Nybrogade 12

1203 København K

CVR-nr.: 39064235

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Allan Søgaard Lambrechtsen Larsen, formand

Morten Reignald Pedersen, næstformand

Anders Toft Larsen

Lars Toft Larsen

Cecilie Mølbæk Pedersen

Emma Mølbæk Pedersen

Julie Høi-Nielsen Cold

## Direktion

Lars Toft Larsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og eje kapitalandele i danske og udenlandske selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat udgør for regnskabsåret 2022 et underskud på 3.279 t.kr. mod et overskud i regnskabsåret 2021 på 218 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>49.321</b>	<b>15.459</b>
Personaleomkostninger	1	(108.334)	(125.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(59.013)</b>	<b>(109.541)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(426.716)	1.641.910
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver	2	15.211.723	2.063.750
Andre finansielle indtægter	3	71.922	109.616
Nedskrivning af finansielle aktiver		(2.875.000)	0
Andre finansielle omkostninger	4	(14.753.958)	(4.971.704)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.831.042)</b>	<b>(1.265.969)</b>
Skat af årets resultat	5	(447.542)	1.483.995
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.278.584)</b>	<b>218.026</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.278.584)	218.026
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.278.584)</b>	<b>218.026</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.986.287	43.398.003
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.027.985	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		36.541.625	36.541.625
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.200.460	27.547.339
Andre tilgodehavender		0	1.205.780
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>94.756.357</b>	<b>108.692.747</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>94.756.357</b>	<b>108.692.747</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	925.377
Andre tilgodehavender		1.507.331	181.798
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.073.899
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.507.331</b>	<b>2.181.074</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.738.719</b>	<b>15.509</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.246.050</b>	<b>2.196.583</b>
<b>Aktiver</b>		<b>98.002.407</b>	<b>110.889.330</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		88.904	88.904
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.485.194	27.911.910
Overført overskud eller underskud		(4.376.975)	(1.525.107)
<b>Egenkapital</b>		<b>23.197.123</b>	<b>26.475.707</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.735.071	84.336.176
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>74.735.071</b>	<b>84.336.176</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.419	63.750
Anden gæld		2.794	13.697
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>70.213</b>	<b>77.447</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>74.805.284</b>	<b>84.413.623</b>
<b>Passiver</b>		<b>98.002.407</b>	<b>110.889.330</b>

Eventualforpligtelser

8

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	88.904	27.911.910	(1.525.107)	26.475.707
Årets resultat	0	(426.716)	(2.851.868)	(3.278.584)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>88.904</b>	<b>27.485.194</b>	<b>(4.376.975)</b>	<b>23.197.123</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	108.334	125.000
	<b>108.334</b>	<b>125.000</b>

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen og bestyrelsen.

## 2 Indtægter af andre finansielle aktiver

Indtægter af andre finansielle aktiver består af gevinster på salg af unoterede kapitalandele, samt tilbageførsel af tidligere års nedskrivning på andre værdipapirer og kapitalandele.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.985	0
Renteindtægter i øvrigt	43.937	109.616
	<b>71.922</b>	<b>109.616</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.566.491	4.970.874
Renteomkostninger i øvrigt	940	830
Øvrige finansielle omkostninger	10.186.527	0
	<b>14.753.958</b>	<b>4.971.704</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	447.542	0
Refusion i sambeskatning	0	(1.483.995)
	<b>447.542</b>	<b>(1.483.995)</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	15.486.093	0	39.041.625	27.547.339	1.205.780
Tilgange	1.015.000	2.027.985	182.900	0	43.937
Afgange	0	0	(2.682.900)	(12.471.879)	(1.249.717)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.501.093</b>	<b>2.027.985</b>	<b>36.541.625</b>	<b>15.075.460</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	27.911.910	0	0	0	0
Andel af årets resultat	(426.716)	0	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>27.485.194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(2.500.000)	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(2.875.000)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	2.500.000	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(2.875.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>43.986.287</b>	<b>2.027.985</b>	<b>36.541.625</b>	<b>12.200.460</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Libangut A/S	København	A/S	66,66
Liberatio Investments V ApS	København	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Altan Investor A/S	København	A/S	50,00
DUOS Gruppen A/S	København	A/S	27,50
Liberatio Investments DUOS ApS	København	ApS	90,46

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	74.735.071
	<b>74.735.071</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Liberatio A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har investeret i en kapitalfond og har i den forbindelse forpligtet sig til at tegne aktier for 1.000.000 EUR. Selskabet har indtil nu tegnet aktier for 750.000 EUR, og den resterende forpligtelse pr. 31.12.2022 udgør 250.000 EUR, svarende til 1.859.125 kr.
